第第第第３３３３回回回回埼玉腎不全看護勉強会埼玉腎不全看護勉強会埼玉腎不全看護勉強会埼玉腎不全看護勉強会のごのごのごのご案内案内案内案内

謹啓

新緑の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、埼玉県の透析医療をさらに拡充し、透析に従事しているコ・メディカル間の連携、知識、技術

の向上を目的に「埼玉腎不全看護勉強会」が発足いたしました。

この度、「第３回埼玉腎不全看護勉強会」を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

今回は「サイコネフロロジー」をテーマとして教育講演と事例検討を実施する予定で御座います。

ご多用中、誠に恐縮では御座いますが、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

平成 21年 5 月 吉日

           埼玉腎不全看護勉強会 会長 湯浅美登利

日日日日    時時時時：：：：平成平成平成平成 21212121 年年年年 5555 月月月月 17171717 日日日日（（（（日日日日））））10101010：：：：00000000～～～～12121212：：：：00000000

場場場場    所所所所：：：：学校法人佐藤栄学園学校法人佐藤栄学園学校法人佐藤栄学園学校法人佐藤栄学園    大宮法科大学院大学大宮法科大学院大学大宮法科大学院大学大宮法科大学院大学    講堂講堂講堂講堂（（（（地図参照地図参照地図参照地図参照））））

                                                さいたまさいたまさいたまさいたま市大宮区桜木町市大宮区桜木町市大宮区桜木町市大宮区桜木町４４４４－－－－３３３３３３３３３３３３－－－－１１１１    電話電話電話電話０４８０４８０４８０４８－－－－６５８６５８６５８６５８－－－－８１０１８１０１８１０１８１０１

                                                参加費参加費参加費参加費：：：：５００５００５００５００円円円円

                【【【【教育教育教育教育講演講演講演講演】】】】：：：：『『『『精神症状精神症状精神症状精神症状をををを呈呈呈呈するするするする患者患者患者患者へのへのへのへの医療医療医療医療スタッフのスタッフのスタッフのスタッフの関関関関わりわりわりわり方方方方』』』』

                                                                南青山南青山南青山南青山アンティークアンティークアンティークアンティーク通通通通りクリニックりクリニックりクリニックりクリニック    院長院長院長院長    福西福西福西福西    勇夫勇夫勇夫勇夫    先生先生先生先生

【【【【事例検討事例検討事例検討事例検討】】】】

１１１１．「．「．「．「通院拒否通院拒否通院拒否通院拒否をををを繰繰繰繰りりりり返返返返すすすす血液透析患者血液透析患者血液透析患者血液透析患者のののの一症例一症例一症例一症例」」」」

宏仁会宏仁会宏仁会宏仁会    小川病院小川病院小川病院小川病院    高坂高坂高坂高坂醫醫醫醫院院院院    本多本多本多本多    明子明子明子明子

２２２２．「．「．「．「疼痛性障害疼痛性障害疼痛性障害疼痛性障害によりによりによりにより腹膜透析腹膜透析腹膜透析腹膜透析をををを離脱離脱離脱離脱したしたしたした一症例一症例一症例一症例」」」」

みさとみさとみさとみさと健和健和健和健和クリニッククリニッククリニッククリニック    桑折桑折桑折桑折    しのぶしのぶしのぶしのぶ

３３３３．「．「．「．「統合失調症統合失調症統合失調症統合失調症をもつをもつをもつをもつ患者患者患者患者のののの問題行動問題行動問題行動問題行動にににに関関関関わってわってわってわって」」」」

友愛友愛友愛友愛クリニッククリニッククリニッククリニック    大久保大久保大久保大久保    三枝子三枝子三枝子三枝子

＊当会は「透析療法指導看護師認定試験」受験資格ポイント１単位取得できます。

＊会場内は、飲食禁止となっております。予めご了承下さい。

共共共共    催催催催：：：：埼玉腎不埼玉腎不埼玉腎不埼玉腎不全全全全看護看護看護看護勉強会勉強会勉強会勉強会・・・・中外製薬株式会社中外製薬株式会社中外製薬株式会社中外製薬株式会社

後後後後    援援援援：：：：埼玉透析医学会埼玉透析医学会埼玉透析医学会埼玉透析医学会